Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

APOSTILA de 05-02-16: Folha suplementar à Portaria nº 8.340, de 04 de dezembro de 2015,publicada no DEJT de 14-12-2015, que colocou à
disposição de unidades, servidores exercentes de cargo ou função comissionada.
Fica, por esta Apostila, retificada a unidade de lotação para a qual o servidor EDILBERTO DA SILVA MELO foi colocado à disposição, para que
conste Secretaria da Corregedoria. BÁRBARA BURGARDT CASALETTI, Diretora-Geral. (PA nº 0007684-18.2015.5.04.0000).
(Apostila nº 606/2016).

PORTARIA Nº 440, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2016.

Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis da Vara do Trabalho de Montenegro.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8.600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0004831-70.2014.5.04.0000,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis da Vara do Trabalho de Montenegro será composta pelos seguintes membros:

– JOICE APARECIDA DOS SANTOS KREISS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Diretora de
Secretaria-CJ3;
– JOSÉ VALDIR KUHN, Analista Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria-
FC04;
– ELIANA BERWANGER AMADOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC02.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 4488, de 06 de agosto de 2014, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1914/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 10 de Fevereiro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 92620

PORTARIA Nº 525, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2016.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015, e considerando o que consta no PA nº 0000470-
39.2016.5.04.0000, resolve REMOVER, a contar de 10-02-2016, os servidores abaixo relacionados para as unidades indicadas:

JEFERSON SANTOS RAMALHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Seção de Orçamento para a Seção de Processamento da Folha de
Pagamento, no exercício da função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Processamento da Folha de Pagamento;

JEFERSON CHARLES MAYER, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Seção de Processamento da Folha de Pagamento para a
Coordenadoria de Pagamento, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Secretaria de Orçamento e Finanças.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 403, de 01-02-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, CARLOS GUILHERME VAN MEEGEN SILVA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª VT de Cachoeirinha. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0007677-26.2015.5.04.0000).

Nº 404, de 01-02-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARCELO BESTETTI, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 2ª VT de Cachoeirinha. (PA nº 0007677-26.2015.5.04.0000).

Nº 532, de 04-02-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MIRIAN NEUSA MEYER BRUCKER, da função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO - FC01, da Secretaria da 9ª Turma. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO - FC01, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Secretaria da 9ª Turma para o Gabinete da Exma.
Desembargadora Lucia Ehrenbrink. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-
FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink. (PA nº 0000529-27.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 438, de 03-02-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANELISE GEIGER BROD, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Conciliação. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC05, do
Juízo Auxiliar de Conciliação, Execução e Precatórios, mantendo a sua lotação na Seção de Conciliação. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada referida no item 1. (PA nº 0000472-09.2016.5.04.0000).

Nº 464, de 03-02-16, 1. EXONERAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JAQUELINE BARFKNECHT, do cargo em comissão de
ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, do Gabinete do Exmo. Desembargador Gilberto Souza dos Santos. 2. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, acima referido. 3. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Gilberto Souza dos Santos. (PA nº 0000431-
42.2016.5.04.0000).

Nº 465, de 03-02-16, 1. EXONERAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, MARIO GARRASTAZU MEDICI NETO, do cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da Secretaria de Comunicação Social. 2. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Secretaria de
Comunicação Social para o Gabinete do Exmo. Desembargador Gilberto Souza dos Santos. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo
em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador Gilberto Souza dos Santos. 4. DECLARAR
VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0000431-42.2016.5.04.0000).

Nº 466, de 03-02-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 59, de 09-01-2015, publicada no Boletim de Serviço de 12-01-
2015, que designou o Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Comunicação Social, GABRIEL PEREIRA BORGES FORTES
NETO, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na Secretaria de Comunicação Social, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0000402-89.2016.5.04.0000).

Nº 467, de 03-02-16, 1. EXONERAR o Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Comunicação Social, GABRIEL PEREIRA
BORGES FORTES NETO, do cargo em comissão de ASSESSOR-CJ2, da Secretaria de Comunicação Social. 2. NOMEAR o referido servidor
para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na Secretaria de Comunicação Social. 3. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0000402-89.2016.5.04.0000).

Nº 468, de 03-02-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, INÁCIO DO CANTO ROCHA FILHO, da função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Jornalismo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER o referido servidor, da Seção de Jornalismo para a Secretaria de
Comunicação Social. 4. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR-CJ2, na Secretaria de Comunicação
Social. (PA nº 0000402-89.2016.5.04.0000).

Nº 523, de 03-02-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, RENATO MEDEIROS DA ROCHA, da função comissionada de

1914/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Fevereiro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 92620

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 2

AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Coordenadoria de Pagamento. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. (PA nº 0000470-39.2016.5.04.0000).

Nº 524, de 03-02-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CARLA ELISABETH STELTER, para exercer a função comissionada
de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Coordenadoria de Pagamento, mantendo sua lotação na Seção de Pagamento dos Servidores das
Varas. (PA nº 0000470-39.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1914/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Fevereiro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 92620